CHIP NEWS УКРАИНА
Производство электроники: оборудование и технологии
�
Дозаторы и дозирующие системы
для любых применений
Часть 6. Асксессуары для дозаторов
Андрей Григоревский, менеджер ООО «Филур Электрик, лтд»

см3
Держатели
картриджей
Карт-
риджи
Плунжеры-
толкатели
Верхние
колпачки
Колпачки
наконеч-
ника
Пластиковый
адаптер
для игл
170 CH-170 CR-170 CP-170
CC-170/340
CT-170-T
CT-NA
340 CH-340 CR-340 CP-340 CT-340-T
650 CH-650 CR-650 CP-650
CC-650/950
CT-650-T
950 CH-950 CR-950 CP-950 CT-950-T
Таблица 3. �Аксессуары
для дозирования
из картриджей 330 мл
№

иглы серии BDN
Рисунок 12
Насадки с кистью
серии BRNРисунок 13
Адаптеры для игл
серии NAРисунок 14
Адаптеры
для картриджей
серии LA
Рисунок 15
Таблица 5. �Параметры прецизионных
игл серии PN
Наименование Внутренний
диаметр, мм
Прецизионные иглы без резервуара
PN-0.3S 0.3
PN-0.4S 0.4
PN-0.5S 0.5
PN-0.6S 0.6
PN-0.7S 0.7
PN-0.8S 0.8
PN-0.9S 0.9
PN-1.0S 1.0
PN-1.2S 1.2
Прецизионные иглы с резервуаром
PN-0.1K 0.1
Прецизионные иглы высокого качества
без резервуара
PN-0.2A 0.2
PN-0.25A 0.25
PN-0.3A 0.3
PN-0.4A 0.4
PN-0.5A 0.5
Тефлоновые прецизионные иглы
без резервуара
PN-0.4T 0.4
PN-0.8T 0.8
PN-0.9T 0.9
Прецизионные иглы из ПЭЭК пластика
без резервуара
PN-0.3PK 0.4
Таблица 6. �Резервуары

2
QC-H4 Фитинг с автозажимом для шланга ∅ 4 мм
QC-H6 Фитинг с автозажимом  для шланга ∅ 6 мм
3
QJ-41 Фитинг с резьбой PT 1/4”
QJ-81 Фитинг c резьбой PT 1/8”
4
AJ-H4 Фитинг для шланга ∅ 4 мм шланга
AJ-H6 Фитинг для шланга ∅ 6 мм
Таблица 12. �Параметры статических
смесителей (корпус +
смесительный элемент)
Модель Габариты
(D, мм / n)
SMS-3/7 3/7
SMS-5.4/7 5.4/7
SMS-6.4/16 6.4/16
SMS-9.4/24 9.4/24
SMS-9.4/30 9.4/30
SMS-12.65/12 12.65/12
SMS-12.65/24 12.65/24
SMS-12.65/30 12.65/30
SMS-12.65/36 12.65/36
Букаткина Людмила Леонидовна
Прямоугольник
Букаткина Людмила Леонидовна
Прямоугольник

Пояснения к
выражению (2)Рисунок 21
Пистолет-дозатор
DCGРисунок 22
Педальный
переключатель BS-F3Рисунок 23
Ручной
переключатель BS-H3Рисунок 24
Таблица 13. �Параметры смесительных
элементов
Модель Габариты
(D, мм / n)
SME-6.4/16 6.4/16
SME-9.4/12 9.4/12
SME-12.5/12 12.5/12
SME-16/10 16/10
SME-16.4/10 16.4/10
Таблица 14. �Тефлоновые трубки
серии TT с полупрозрачными
стенками
Наимено-